П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Схемы теплоснабжения Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2033 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона                  от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                              от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Генеральным планом Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края                             от 25 мая 2022 г. № 46, учитывая опубликование информации в газетах «Вестник Петровского городского округа» от 13 января 2023 г. № 01 (322),  от 06 февраля 2023 года № 05 (326), размещение информации на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 14 января 2022 г, 09 января 2023 г, 01 февраля 2023 г.,                            06 февраля 2023 г., на основании протокола публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения Петровского городского округа Ставропольского края от 13 февраля 2023 года, размещенного на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                                             17 февраля 2023 года, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему теплоснабжения Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2033 года (далее - Схема).

2. Определить едиными теплоснабжающими организациями в системе теплоснабжения на территории Петровского городского округа Ставропольского края:

- государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс»;
- государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» производственно-техническое подразделение Светлоградское;
- филиал «Центральной дирекции по тепловодоснабжению ОАО РЖД в границах Ставропольского края».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 26 июня 2019 г.                  № 1352 «Об утверждении схемы теплоснабжения Петровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и на перспективу до 2033 года».

4. Разместить настоящее постановление и Схему на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Информацию о размещении Схемы опубликовать в газете «Вестник Петровского городского округа».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского округа
Ставропольского края	 Н.В.Конкина

[bookmark: _GoBack]